
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
DE OLIVEDOS-PB 

 

 
  

EDIÇÃO 014/2025                      OLIVEDOS – SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2025 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
GRUPO 01: Avisos, extratos e outros atos de 
licitação em conformidade com a Lei Federal n° 
14.133/21. 
 
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00006/2025 O Pregoeiro Oficial 
comunica o adiamento da abertura da sessão pública 
do Pregão Eletrônico nº 00006/2025, destinado a 
AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS ZERO 
KM/NOVO 1.0, COM CAPACIDADE PARA 05 
PASSAGEIROS, DESTINADA A SECRETÁRIA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLIVEDOS para 
o dia 21 de Julho de 2025 às 09:00 horas; e do início 
da fase de lances para o dia 21 de Julho de 2025 às 
09:30 horas. Referência: horário de Brasília -DF. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, na Rua Ananias dos Anjos, 41 -Centro -
Olivedos -PB.Telefone: (83) 991052133.E-mail: 
molivedos@gmail.com.Site: 
portaldecompraspublicas.com.br 
 
Olivedos -PB, 09 de Julho de 2025 
 
 

ALIXANDRE ASSIS RAMOS 
-Pregoeiro Oficial- 

 
RATIFICAÇÃO -ADESÃO REGISTRO DE 
PREÇOS Nº AD00002/2025 Nos termos dos 
elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão 
Registro de Preços nº AD00002/2025, que objetiva: 
Contratação de Empresa Através de Adesão à Ata 
de Registro de Preços n.º 0001/2025, decorrente do 
Pregão Eletrônico Nº 00014/2025, do Município de 
São José do Sabugí/PB, que trata de Registro de 
Preços para futura e Eventual Fornecimento de 
Material Hospitalar destinada a Secretaria de Saúde 
do Município de Olivedos/PB, conforme condições 
e quantidades especificada abaixo; RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: LG 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –ME -R$ 
364.418,10. 
Olivedos -PB, 10 de Julho de 2025 
 

- PEDRO JARSON VERISSIMO DE SOUZA -
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATOOBJETO: 
Contratação de Empresa Através de Adesão à Ata 
de Registro de Preços n.º 0001/2025, decorrente do 
Pregão Eletrônico Nº 00014/2025, do Município de 
São José do Sabugí/PB, que trata de Registro de 
Preços para futura e Eventual Fornecimento de 
Material Hospitalar destinada a Secretaria de Saúde 
do Município de Olivedos/PB, conforme condições 
e quantidades especificada abaixo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de 
Preços nº AD00002/2025 -Ata de Registro de 
Preços nº 00001/2025, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 
00014/2025, realizado pelo PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ. 
DOTAÇÃO: 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE OLIVEDOS –10 301 0002 2039 –
ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA –
1.500.0000 –Recursos não Vinculados a Impostos –
0273 3390.3000 MATERIAL DE CONSUMO –
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
–Bloco de Manutenção das Ações e Serviço –0275 
3390.3000 MATERIAL DE CONSUMO –02.100 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
OLIVEDOS –1.211.0000 Receita de Impostos e de 
Transferencia de impostos –Saúde –recursos do 
exercicio corrente ––235 3390–32.00.1211.000 
MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
–1.214.0000 –Transferencia Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provimento do Governo Federal –
Custeio –236.3390–32.00.1.214.000 –MATERIAL 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.. 
VIGÊNCIA: até 11/07/2026.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Olivedos e: CT Nº 00027/2025 -11.07.25 -LG 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -ME -R$ 
364.418,10 
 



 

 
 OLIVEDOS – SEXTA, 11 DE JULHO DE 2025  

SEMANÁRIO 
 

 
 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 
Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO -ADESÃO REGISTRO DE 
PREÇOS Nº AD00003/2025Nos termos dos 
elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão 
Registro de Preços nº AD00003/2025, que objetiva: 
Contratação de Empresa Através de Adesão à Ata 
de Registro de Preços n.º 0001/2025, decorrente do 
Pregão Eletrônico Nº 00013/2025, do Município de 
São José do Sabugí/PB, que trata de Registro de 
Preços para futura e Eventual Fornecimento de 
Medicamentos da Farmácia Básica destinada a 
Secretaria de Saúde do Município de Olivedos/PB, 
conforme condições e quantidades especificada 
abaixo; RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: A COSTA COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA -R$ 524.424,90. 
 
Olivedos -PB, 11 de Julho de 2025 
 

- PEDRO JARSON VERISSIMO DE SOUZA -
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATOOBJETO: 
Contratação de Empresa Através de Adesão à Ata 
de Registro de Preços n.º 0001/2025, decorrente do 
Pregão Eletrônico Nº 00013/2025, do Município de 
São José do Sabugí/PB, que trata de Registro de 
Preços para futura e Eventual Fornecimento de 
Medicamentos da Farmácia Básica destinada a 
Secretaria de Saúde do Município de Olivedos/PB, 
conforme condições e quantidades especificada 
abaixo. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro 
de Preços nº AD00003/2025 -Ata de Registro de 
Preços nº 0001/2025, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 
00013/2025, realizado pelo PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ. 
DOTAÇÃO: 02.100 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DEOLIVEDOS –10 301 0002 2039 –
ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA –
1.500.0000 –Recursos não Vinculados a Impostos –
0273 3390.3000 MATERIAL DE CONSUMO –
1.600.0000 Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
–Bloco de Manutenção das Ações e Serviço –0275 
3390.3000 MATERIAL DE CONSUMO –02.100 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
OLIVEDOS –1.211.0000 Receita de Impostos e de 
Transferencia de impostos –Saúde –recursos do 
exercicio corrente ––235 3390–32.00.1211.000 
MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
–1.214.0000 –Transferencia Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provimento do Governo Federal –
Custeio –236.3390–32.00.1.214.000 –MATERIAL 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.. 
VIGÊNCIA: até 11/07/2026.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Olivedos e: CT Nº 00028/2025 -11.07.25 -A 
COSTA COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -R$ 
524.424,90. 
 
 
 
GRUPO 02: Contas públicas referentes à Lei nº 
9.755/98. 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 
 

 
GRUPO 3: Instrumentos de gestão fiscal 
referentes à Lei Complementar nº 101/00 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 
 

 
GRUPO 4: Atos normativos 
 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 
GRUPO 5: Atos financeiros: programação 
financeira; cronograma de execução 
orçamentária; quadro de cotas trimestrais das 
despesas. 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 
 

 

GRUPO 6: prestação de contas; créditos 
adicionais e outros atos financeiros. 

 



 

 
 OLIVEDOS – SEXTA, 11 DE JULHO DE 2025  

SEMANÁRIO 
 

 
 

Rua Largo Teodósio de Oliveira Ledo, 171, Centro de Olivedos - PB - CEP: 58160-000 
Endereço eletrônico: olivedos.pb.gov.br 

 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 

 

GRUPO 7: Atos de pessoal 

PORTARIA Nº 094/2025, DE 20 DE JUNHO DE 
2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEDOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei 
119/2011 

RESOLVE: 

Art. 1º CONCEDER a MARIA DO CÉU 
BORGES OLIVEIRA GONÇALVES, pelo 
período entre 11/07/2025 e 11/01/2026. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogando-se disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

  

Gabinete do Prefeito, em 11 de julho de 2025. 

  

- PEDRO JARSON VERÍSSIMO DE SOUSA - 

Prefeito 

 

GRUPO 8: Outros atos administrativos 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA SEMANA” 


